• Que la  Consejera  de Políticas  Sociales  ACUERDA en fecha 9  de octubre de 2024 aprobar  y
suscribir el presente convenio
•

•

•Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO.

Formalizar la subvención consignada en el presupuesto municipal a la entidad Caritas Diocesana de
Zaragoza de 110.000,- € (ciento diez mil euros) suscribiendo al efecto un Convenio cuyo objeto es
financiar  el  Proyecto  denominado  “ACOGIDA  Y  ACOMPAÑAMIENTO  A  PERSONAS  EN
SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL Y HABITACIONAL”, en la ciudad de Zaragoza.

SEGUNDO.- ACCIONES A DESARROLLAR POR CADA UNA DE LAS PARTES.